

گزارش هیأت مدیره در مورد عملکرد بنیاد حامیان علم و فناوری ایران در سال ۱۴۰۰

در طول سال ۱۴۰۰ علیرغم محدودیت‌هایی که بیماری کووید-۱۹ به وجود آورده بود، هیأت مدیره بنیاد کوشید تا بدون وقفه، تحقق برنامه‌های مصوب بنیاد را با جدیت دنبال نماید. در گزارش حاضر، فشرده‌ای از اقدامات انجام شده بنیاد در سال ۱۴۰۰ به تفکیک سرفصل‌های برنامه مصوب تقدیم هیأت امنای محترم بنیاد می‌شود.

الف- تقویت نظام تشکیلاتی بنیاد

۱- در طول سال ۱۴۰۰ دوازده جلسه هیأت مدیره برگزار گردید که در این جلسات علاوه بر استماع گزارش عملکرد ماهیانه بنیاد در اجرای برنامه‌های مصوب هیأت امناء و چگونگی پیشرفت امور، موضوعات متنوعی در بخش‌های مختلف برنامه‌های مصوب شامل: آیین نامه‌ها و قراردادهای تیپ، فعال سازی تشکیلات داوطلبان بنیاد، عمومی سازی پیام بنیاد، جذب و هدایت کمک‌های مردمی، ارتباط با نهادهای مشابه و ارتقای کیفیت آموزش عالی به خصوص در زمینه راه اندازی صندوق حمایت از دانشجویان، مورد برنامه-ریزی و اجرا قرار گرفت.

۲- انتخابات دومین دوره هیأت امنای بنیاد برگزار شد و با حضور نمایندگان بنیادهای حامی دانشگاه‌های دولتی کشور، اعضای دوره جدید از میان کاندیداها که از طرف بنیادها معرفی شده بودند، انتخاب شدند.

۳- تدوین و تصویب آیین نامه کمیته ارتباطات بنیاد انجام و مسئولیت این کمیته به آقای دکتر عزیزی مهر، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران واگذار شد.

۴- با روابط عمومی تعدادی از دانشگاه‌های دولتی بزرگ کشور برای معرفی سایت بنیاد جهت ایجاد حساب کاربری و بارگذاری پروژه‌های آن دانشگاه مکاتبه شد.

۵- سامانه برخط اعطای وام شرافتی به دانشجویان در سایت بنیاد راه اندازی شد، این سامانه به گونه‌ای طراحی شده است که پس از تعیین سهمیه وام هر دانشگاه، دسترسی برای ایجاد حساب، ثبت نام دانشجویان متقاضی و کنترل نهایی توسط دانشگاه و تخصیص وام شرافتی به صورت برخط انجام و وام دانشجویان در پایان هر ماه به صورت خودکار به حساب آنان واریز و امور حسابرسی وام‌های پرداختی توسط سامانه انجام می‌شود. منابع اولیه پرداخت وام که برای سال جاری (۱۴۰۱) برای هر دانشجو ماهیانه مبلغ ۴ میلیون ریال است از محل عواید ناشی از سپرده گذاری منابع صندوق حمایت از دانشجویان تأمین شده است. در فاز

^۱ این گزارش در جلسه مورخ ۱۹ / ۱۱ / ۱۴۰۱ هیأت مدیره بنیاد بررسی و به تصویب رسیده است.

آزمایشی سامانه، به ۱۰ نفر از دانشجویان دانشگاه مراغه در پایان اسفند ماه ۱۴۰۰ وام پرداخت شده است. تخصیص سهمیه به سایر دانشگاه‌ها نیز در حال انجام و فهرست پرداختی ماهیانه در حال افزایش است. قرار است پویشی برای ارتقای منابع صندوق حمایت از دانشجویان که پرداخت وام‌های شرافتی را پشتیبانی می‌کند در آینده نزدیک برگزار شود. در این پویش خیرین محترم می‌توانند در صورت تمایل دانشگاه مورد نظر خود را نیز برای پرداخت وام به دانشجویان انتخاب کنند.

۶- جهت ارتباط بیشتر با بنیادهای حامی، جلساتی به صورت مجازی با حضور مدیران عامل این بنیادها در طول سال برگزار شد.

ب- توسعه فعالیت‌ها جهت جذب کمک‌های مردمی و سازمانی

در سال ۱۴۰۰ اقدامات متعددی در این سرفصل به منظور شناساندن بنیاد و فعالیت‌های آن به مخاطبین و جذب کمک‌های آنان صورت گرفته که خلاصه آنها به شرح زیر است:

- ۱- خبرنامه الکترونیکی بنیاد در طول سال ۱۴۰۰ به صورت هر سه ماه یکبار تهیه و منتشر شد.
- ۲- علیرغم وجود بیماری کووید-۱۹ که ملاقات حضوری با افراد را دشوار کرده بود، ویدئوهایی از استادان برجسته رشته‌های مختلف ضبط و در صفحات بنیاد در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.
- ۳- تلاش‌های بنیاد برای ساخت مستند تلویزیونی و پخش آن از رسانه ملی ادامه پیدا کرد، اما علیرغم مذاکره با چند تیم مختلف که در این زمینه فعالیت دارند، به دلیل تأمین نشدن بخشی از انتظارات و اهداف بنیاد از این پروژه، تا کنون نتیجه‌ای حاصل نشده است و پیگیری‌ها در این خصوص ادامه دارد.
- ۴- تولید محتوا برای صفحات بنیاد در فضای مجازی برای معرفی هرچه بیشتر بنیاد در سطح جامعه توسط کمیته ارتباطات بنیاد به صورت مستمر در طول سال صورت پذیرفت.
- ۵- در اجرای برنامه بنیاد برای ملاقات با خیرین، نشست‌هایی با چند تن از خیرین با حضور مدیر عامل بنیاد در منزل یا دفتر کار ایشان در طول سال در چند نوبت برگزار شد.
- ۶- در طول سال گزارش فعالیت‌های بنیادهای حامی دانشگاه‌ها به طور مستمر دریافت و از این محتوا در شبکه‌های اجتماعی و خبرنامه بنیاد استفاده شد.
- ۷- بنیاد با پرداخت مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان، از تأسیس صندوق دائمی جایزه دکتر محمد قریب و برگزاری مراسم اعطای جایزه در سال ۱۴۰۰ که توسط انجمن ایرانی اخلاق در علم برگزار شد حمایت کرد.
- ۸- با توجه به تحولات صورت گرفته در کشور افغانستان ناشی از به‌قدرت رسیدن طالبان و محدودیت‌های ایجاد شده برای ادامه تحصیل دختران افغانستانی، از طرف بنیاد پویشی تحت عنوان «حمایت از دانشجویان دختر

افغانستانی» راه اندازی شده است. در این رابطه منابع اولیه برای کمک به شهریه تعدادی از این دانشجویان تأمین شد و با چند دانشگاه مانند: دانشگاه فردوسی مشهد برای اعلام آمادگی بنیاد جهت حمایت از این دانشجویان ارتباطاتی برقرار شده است. این ظرفیت برای سایر دانشگاه‌هایی که دانشجوی دختر افغانستانی با ویزای تحصیل در ایران دارند نیز فراهم شده است.

۹- مقدمات لازم جهت برگزاری پنجمین گردهمایی خیرین آموزش عالی کشور در شهر شیراز برای اسفند ماه فراهم شده بود، ولی به دلیل تشدید مجدد بیماری کووید-۱۹ در اسفندماه و با نظر مدیران عامل بنیادهای حامی دانشگاه‌ها، برگزاری این گردهمایی به سال ۱۴۰۱ موکول شد. بر اساس مصوبه اخیر هیأت مدیره، این گردهمایی در روزهای ۳ تا ۵ خرداد ۱۴۰۱ در شهر شیراز و به میزبانی خیر محترم، جناب آقای دکتر محمدرضا ظهیر امامی در محل هتل بزرگ شیراز برگزار خواهد شد.

ج- کمکهای دریافتی برای عملیاتی کردن ماموریت‌های بنیاد

در طول سال ۱۴۰۰ نیز همانند سالهای قبل، هزینه های جاری بنیاد توسط بنیاد فرهنگی مصلی نژاد تامین و پرداخت گردید. همچنین در حوزه کمکهای خیرین، مواردی شامل: پرداخت مبلغ ۱۲ میلیارد ریال توسط خیر محترم، سر کار خانم کاریابی جهت کمک به صندوق حمایت از دانشجویان و همچنین تکمیل ساخت مدرسه‌ای در شهرستان زهک استان سیستان و بلوچستان که به زودی به بهره برداری خواهد رسید، اهدای زمینی به مساحت تقریبی ۵ هزار متر مربع به پارک علم و فناوری زنجان و همچنین یک مجموعه ورزشی سرپوشیده به مساحت حدود ۳۰۰۰ متر مربع به دانشگاه یزد از طرف خیر نیک اندیش، جناب آقای جعفر شکیب، پرداخت مبلغ دو میلیارد ریال بابت کمک به صندوق حمایت از دانشجویان و مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال بابت حمایت از صندوق جوایز ملی و بین المللی از طرف بنیاد فرهنگی مصلی نژاد صورت پذیرفت.